
Uniwrsidad Noc¡orul d¿ Salta
Conselo Asesot Sede Regionol O ilrt

En Trans¡ción a Facullad
Alwrudo N'751

Telelax 038784213EE

VISTO:
Las Resoluciones N' SO-917/2024 de la Sede Regional Orán en Transición a

Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución de referencia, se prorroga la Promoción Transitoria de la

Ing. Cecilia Castro, D.N.I. N" 37.601.696, en el cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto,
Dedicación Simple en la asignatura "Laboratorio I" de la carrera Tecnicatura Electrónica
Universitaria de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de

Salta, a partir del 22 de diciembre de 2024 y hasta el 3l de diciembre de 2025 o nueva disposición.

Que, en Reunión Extraordinaria N'01/2025, el Consejo Asesor de la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, toma conocimiento
y convalida la Resolución N' SO-91712024' siendo ¡ecesario la elaboración del instrumento legal
correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTÍCULO lo: Convalidar la Resolución N' 50-917/2024 de la Sede Regional Orán en

Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, por corresponder.

ARTÍCULO 2o: Cursar copia a la interesada, Secretaría de Sede, Dirección General de Personal,

Dirección General de Administración, Oficina de Personal y Comisión de Asuntos

Administrativos, Académicos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas para su

conocimiento y efectos.-

hc

l-

San Ramón de la Nueva orán J , ÉiAR 2025

Expediente No SO-19.37 012023.-

Resol ación N" CA-§O-961/202 5.-


